
40202
40207
40208

40303

40206

40311

----

40301
40305

40308

40314

40306

40540
40541

40537

40538

40541

40540

40533

40551

40617

40609

40621

40616

40610
40600

40625

40612

40607
40601

40611

40603

40613

40
30

0

40640

40555

40304

40
20

1

40200

40310

40206

40552

40618

--- 00001B

----

---

40535

40503B

40502
40504

40527
40528
40522
40521 40

52
0

40501

40561 230V
40510B 115V

40562 230V
40515B 115V

40500 230V
40500B 115V

40509

40613
40614

40542

40530

40651

40668

40660

40652

40654

40662B

40670

40659

40621
40623
40624

40663
40623

40540

40630

40541

40653

40665
(PPM)

40613
40614

40604

40656

40667

40669

40701

40759A

40752A
40797A
40753A
40754A

40768A

40792A

40769A

40763A
40762A

40764A

40788

40790

40781
40791

40782

40783

40784
40737

40775

40771

40702
40661

40703

40770

40778
40728
40779
40706

40745

40708
40707B

40726

40725 40715
40714
40772
40780

40719
40722

40716
40717

40776 40742B
40774

40746

40777

40718

40705
40

73
0B

40
86

0A

40810

40800

40787

40830

40704

40761A
40757A
40756A

40758A

40765A

40760A

40850

40849
40847
40848

40846
40842
40708

40707B

40845

40840
(PPM)

40103

40105
40106
40107
40104

40134

40132

40106
40108

40133

40666

40131

40130

40135

SANTOS Silent Espresso Coffee Grinder #40A
From date: 04/2026
From serial number: 1336270

40606

40307

No. 
ARTICLE NUMERO DE PIECE PartNo desi Révision Material Masse 

Acier Masse Alu Masse 
plastique

Masse 
cuivre

Masse 
Divers QTE

1 99 10 019 Interrupteur lumineux 
étanche type DS 401 S10019 Inter Lumi Bi DS401 16 1

2 99 30 002 Vis TRCC M5 x 25 Zn S30002 Vis TRCC 5x25 Aciers ZN 4.65 1
3 40 654 01 Fourchette 40654 01 AS13 190.57 1
4 99 53 002 ecrou friené HM5 S53002 E freiné HM5 Aciers ZN 1.87 1

5 99 94 003 Butée caout diam 25 x 15 
Noir ref N369 S94003 Butée Noir 25x15

PW110:Mi:0
:29:C1:0:1:2

:Re:16:
16.22 1

6 99 40 007 Vis trigob H 5 Lgr16  Zn S40007 Tap HM5x16 Aciers ZN 4.63 1
7 99 60 003 Rondelle plate 5 x 12 x 1 

Zn S60003 R plate 5x12x1 Aciers ZN 0.73 2
8 40 659 03 Capuchon de tete 40659 01 Caoutchouc 45.30 1
9 99 69 003 Rondellea griffe FRL 3401 S69003 R Griffe FRL3401 Aciers ZN 0.46 1

10 99 61 001 Rondelle AZ 5 Zn S61001 R AZ 5 Aciers ZN 0.54 1
11 99 50 004 Ecrou H M5 Zn S50004 Ecrou HM 5 Aciers ZN 1.31 1
12 99 40 003 Vis trigob H 5 Lgr10  Zn S40003 Tap H 5x10 Aciers ZN 3.73 2
13 40 660 2A Ecrou de fixation du 

doseur 40660 01 Aciers ZN 2.37 2

14 40 665V 01 Fourchette PPM Brute 1

15 99 61 003 Rondelle AZ 4 Zn S61003 R AZ 4 Aciers ZN 0.43 1

16 99 40 002 Vis trigob HM4 Lgr8  Zn S40002 Tap HM 4x8
Matériau 

<non 
spécifié>

1.85 1

17 97 001 fil de masse 240mm 1

18 55 651 03 Socle alu brut 55651 01 AS13 3204.11 1

19 40 662B 04 Récupérateur de 
mouture 40662B 04 PP 

copolymère 94.78 1

20 55 655 02 Entretoise Hexagonale 
Filetée 55 655 Entretoise Hexagonale 

Filetée S300Pb 10.58 1

21 55 656 01 Entretoise Centrage 
Trémie 55 656 Entretoise Centrage Trémie

POM 
copolymère 

d'acétal
3.18 2

22 99 40 023 Vis Trigob H 5 x 20 Zn a 
Embase S40023 Vis Trigob H 5 x 20 Zn Aciers ZN 5 1

23 99 32 020 Vis H M 5 x 25  Zn S32020 HM5x25 Aciers ZN 5.61 1

No. 
ARTICLE NUMERO DE PIECE PartNo desi Révision Material Masse 

Acier Masse Alu Masse 
plastique

Masse 
cuivre

Masse 
Divers QTE

1 40 102 11 01 Bac à grains 40102 01 SAN Brun 563.75 1
2 40 104 02 obturateur de bac a grain 40104 01 Acier 

Chromé 19.04 1
3 99 60 006 Rondelle plate 4 x 10 x 0 S60006 R plate 4x10 Aciers ZN 0.42 2
4 99 37 004 Vis CB M4 Lgr20  Zn S37004 CB M4x20 Aciers ZN 2.70 1
5 99 53 001 ecrou friené HM4 S53001 E freiné HM4 Aciers ZN 1.29 1
6 99 62 001 rondelle belleville 5x12 S62001 R Belleville 5x12 Aciers ZN 0.91 1
7 40 101 11 01 couvercle de bac a 

grain 40101 01 ABS 119.51 1
8 40 102 bac_proto 40102 1
9 40 103 01 joint obturateur du bac 40103 01 Nitril 23.31 1

No. ARTICLE Numéro de pièce PartNo desi Révision Material Masse 
Acier Masse Alu Masse 

plastique
Masse 
cuivre

Masse 
Divers QTE

26 40 555 00 01 Support moteur 1

26.1   40 538 11 02 Tôle support moteur 40538 01 Aciers ZN 286.78 1

26.2   40 551 11 02 Tole fond de socle 40551 02 Aciers ZN 409.45 1

26.3   40 537 00 02 Silent bloc 40537 01 Caoutchouc 4.77 4

26.4   99 50 004 Ecrou H M5 Zn S50004 Ecrou HM 5 Aciers ZN 1.31 4

26.5   99 61 001 Rondelle AZ 5 Zn S61001 R AZ 5 Aciers ZN 0.54 4

26.6   55 552 02 Entretoise Support 
moteur 55 552 02 PA 6 30FV 79.56 2

26.7   99 94 003 Butée caout diam 25 x 15 
Noir ref N369 S94003 Butée Noir 25x15

PW110:Mi:0:
29:C1:0:1:2:

Re:16:
16.22 4

26.8   40 618 11 01 Ecrou fixation pied 40618 01 Acier 
galvanisé 4.06 4

26.9   01 335 02 Tige filetée M5 x 134 
20x20 01 335 Tirant M5x134 Aciers EZ 17.16 4

4 99 61 001 Rondelle AZ 5 Zn S61001 R AZ 5 Aciers ZN 0.54 5

5 99 50 004 Ecrou H M5 Zn S50004 Ecrou HM 5 Aciers ZN 1.31 5

6 40 307 11 01 Rondelle intermediaire 40307 01 Aciers ZN 2.27 1

7 99 04 001  Clavette disque 3x5 S04001 Clavette D 3x5 Acier allié 1.05 1

10 06 200 00 01 Ecrou porte meule 1

10.1   99 40 024 Vis TCBLX torx et fente 
autotar M4x12 Zn blc S40024 TCBLX M4x12 Aciers ZN 2.35 3

10.2   06 202 2B Ecrou brut réglage 
mouture matricé 1

10.2.1     06 202-1 2B Ecrou réglage 
mouture Alu matricage 06 202 1

10.2.2     06 202-2 V 01 Filetage brut laiton 
matricage 1

11 99 60 004 Rondelle plate 7 x 20 x 1 
Zn S60004 R 7x20x1 Aciers ZN 2.16 1

12 99 61 005 Rondelle AZ 7 Zn S61005 R AZ 7 Aciers ZN 0.88 1

13 06 303 03 ecrou de serrage 6 pans 06303 03 Aciers ZN 23.06 1

25 99 90 011 01 Plaque de réglage S90011 01 Alliage 1060 10.90 1

15 99 39 026 vis plastite 2.5 x 6 (torx) S39002 Tap CX 2.5x8 Aciers ZN 0.49 4

16 40 311 02 Doigt d'arrêt serti chromé 1

16.1   40 311 10 02 Doigt d'arrêt serti 1

16.1.1     40 311-1V 05 Axe du doigt d'arrêt 40311-1V 03 Acier 
Chromé 13.35 1

16.1.2     40 311-2V 01 Poussoir 40311-2V 01 Acier 
Chromé 7.78 1

29 40 659 03 Capuchon de tete 40659 01 Caoutchouc 45.30 1

18 40 640 00 01 bloc electrique 40 1

18.1   99 23 008 RELAIS DE 
DEMARRAGE 4CR-2-642 S23006 Relais 4CR-1-675 AISI 304 284.13 1

18.2   99 15 007 Disjoncteur thermique 3A 
type 106 P10 3A S15007 Disj 106P10 3A 9 1

18.3   99 37 004 Vis CB M4 Lgr20  Zn S37004 CB M4x20 Aciers ZN 2.70 1

18.4   99 50 001 Ecrou H M4 Zn S50001 Ecrou HM 4 Aciers ZN 0.87 1

18.5   99 61 003 Rondelle AZ 4 Zn S61003 R AZ 4 Aciers ZN 0.43 1

18.6
  99 13 002 CORDON 

D'ALIMENTATION AVEC PRISE 
220-240V 50-60 Hz 0

S13002 Prise 230V 0.75 215 1

18.7   40 600 11 04 Support composants 40600 03 Aciers EZ 160.11 1

18.8   06 610 05 Support condensateur 06610 01 Aciers ZN 35.09 1

18.9   99 12 003 Condensateur 100MF 
260v 50-60Hz S12003 100µF 260V 53 1

19 99 40 014 Vis autoperceuse TH à 
embase 4,2 x 12,7 Zn S40014 Tôle TH 4.2x12.7 Aciers ZN 3.01 4

24 99 40 003 Vis trigob H 5 Lgr10  Zn S40003 Tap H 5x10 Aciers ZN 3.73 2

21 40 314 Ressort doigt d'arret 40314 01 100 C6 5.48 1

22 40 500 00 02 Moteur complet 1

22.1   40 521 08 Flasque inférieur 40521/ 07 AS9U3 294.86 1

22.2   99 40 003 Vis trigob H 5 Lgr10  Zn S40003 Tap H 5x10 Aciers ZN 3.73 2

22.3   99 00 003 Roulement 6201 LUZ 
12x32x10 S00003 6201 LUZ 12x32x10 100 C6 50.28 1

22.4   99 40 002 Vis trigob HM4 Lgr8  Zn S40002 Tap HM 4x8
Matériau 

<non 
spécifié>

1.85 4

22.5   RO080176-a 1

22.5.1     410624-A-a 1

22.5.2     080x15, EmRo_79.3x15x038, R30, 
(311964-A) S20127 Rotor 40 2017 1

22.6   ES080176-b 1

22.6.1
    125x80, R24 

EmEs_124.36x80x038 R24 (312033-
A)

S21627 Stator 40 230V-2017 1

22.6.2     125x80santos, R24-
bob_ES080176, H38 1

22.6.3     163204-A_L=105 1

22.6.4     157097-AA 1

22.6.4.1       153021-A_U1, L=400, Faston H 
6.3 1

22.6.4.2       153020-A_U2, L=400, Faston H 
6.3 1

22.6.4.3       153023-A_Z2 - L=400, Faston H 
6.3 1

22.6.4.4       153027-A_TP, L=400, Faston H 
6.3 1

22.6.4.5       153027-A_TP, L=680, Desf. 9mm 1

22.6.4.6       341003-Ax 4

22.6.5     331964-A_Sin cables 1

22.7   40 530 01 Tige filetée de moteur 
M5x190 40530 01 Aciers ZN 26.14 4

22.8   01 304 04 Rondelle d'arrêt 
roulement 01304 Fine 02 Aciers ZN 16.91 1

22.9   99 60 035 Rondelle plate 5 x 16 x 1 
Zn S60035 R plate 5x16x1 Aciers ZN 1.42 2

22.10   99 00 001 Roulement 6202 LUZ 
15x35x11 S00001 6202 ZZ 15x35x11 100 C6 63.83 1

22.11   06 502V 08 Flasque sup moulin 1

22.12   99 61 003 Rondelle AZ 4 Zn S61003 R AZ 4 Aciers ZN 0.43 1

22.13   40 542 02 Entretoise moteur 2

23 40 300 00 02 plateau porte meule 1

23.1   60 301 04 Plateau porte meule 
matricage 60 301 1

23.2   99 80 001 Joint V-Ring V20 S80001 J V-ring V20 Nitril 1.57 1

23.3   06 205 02 Meule café 63.5 Bar 
Standard 06205 02 100 C6 116.98 1

23.4   99 37 002 Vis CB M4 Lgr10  Zn S37002 CB M4x10 Aciers ZN 1.71 3

23.5   06 307 Rondelle 12.2 x 20 x 1.5 Zn 06307 01 Inox 304 2.14 1

28 06 205 02 Meule café 63.5 Bar 
Standard 06205 02 100 C6 117.67 1

30 99 60 043 Rondelle plate 8 x 30 x 1.5 
In S60043 R Plate 8x30x1.5 In Inox 303 7.19 1

31 99 60 001 Rondelle plate 5 x 20 x 1 
Zn S60001 R plate 5x20x1 Aciers ZN 2.31 1

No. 
ARTICLE NUMERO DE PIECE PartNo desi Révision Material Masse 

Acier Masse Alu Masse 
plastique

Masse 
cuivre

Masse 
Divers QTE

1 40 787 02 Embase doseur sous 
pression 40787 02 PA 66 30 FV 208.17 1

2 40 782 02 Raclette entre croisillons 1
2.1   40 782 2 02 Ejecteur de doses 40782 2 02 Acier Inox 

Ressort 2.47 1

2.2   40 782 1 02 Raclette entre 
croisillons 40782 01 Inox 430 26.85 1

3 40 784 02 Croisillon inférieur 40784 02
POM 

copolymère 
d'acétal

27.60 1

4 40 783 02 Croisillon intermédiaire 40783 02
POM 

copolymère 
d'acétal

30.94 1

5 06 772 11 01 Rochet de doseur 06772 01 S300Pb 27.31 1
6 06 717 04 doigt de cliquet 06717 04 100 C6 3.92 1
7 06 716 01 ressort de doigt de rochet 06716 01 Acier 

Ressort 2.15 1
8 40 718  02 Poignée complète 1

8.1   60 719 02 Poignée matricée 60719 02 Laiton 188.59 1
8.2   40 722 11 02 Poignée de doseur 

creuse 1

8.2.1     40 722 X 02 Poignée de doseur 
creuse 40722X 02

POM 
copolymère 

d'acétal
18.36 1

8.2.2     40 722 Y 02 Poignée de doseur 
creuse bouchon 40722Y 02

POM 
copolymère 

d'acétal
1.48 1

9 99 94 002 Butée caout diam 12 H 7.5 S94002 Butée 12 H 7.5 Caoutchouc 1.04 1
10 99 94 004 butée caout  diam 12 x 4 S94004 Butée caout 12x4 EPDM 1.04 1
11 06 771 11 04 Entraineur galet 06771 04 S300Pb 63.71 1
12 06 714 01 Plaquette de retenue 

ressort 06714 01 Aciers ZN 5.52 1
13 40 786 V 01 Ergot de croisillion 40786V 01 S300Pb 0.91 1

14 40 781 02 Croisillon supérieur 40781 02
POM 

copolymère 
d'acétal

29.38 1

15 06 715 01 Ressort de rappel de 
poignée 06715 01 Acier 

Ressort 22.68 1
16 99 02 013 Circlips d'arbre d 12 S02013 Circlips d'arbre d 12 100 C6 0.47 1
17 40 777B 01 Tige de réglage de dose 

complète 1

17.1   40 742 11 02 tige de réglage des 
croisillons 40742B 02 S300Pb 25.57 1

17.2   06 774 12 02 Molette de réglage de 
dose 06774 02 S300Pb 25.18 1

18 06 737 01 Ressort entre croisillons 06737 01
Matériau 

<non 
spécifié>

2.74 1

19 99 04 004  Clavette disque 2x2.6x7 S04004 Clavette D 2x6.7 S300Pb 0.20 1
20 99 85 001 Compteur 06725 Compteur 15 1
21 levier de compteur 1
22 06 726 01 Ressort de compteur 06726 01 Acier 

Ressort 1.71 1
23 40 705 01 Tasseur 1

23.1   40 706 V 01 Support tasseur alu 40706V 01 AS13 97.78 1
23.2   40 707B 03 Tasseur gros diamètre 40707B 01 PA 66 14.13 1
23.3   99 33 002 Goujon autota M5 x 10 et 

M5 x 12 Bi tete H S33002 Gouj H M5x10 M5x12 Aciers ZN 7.73 1

23.4   99 30 014 Vis TRC M6x16 Inox 1

23.5   99 63 002 Rondelle Contact 6 x 12 
x 1.8 S63002 R contact 6x12x1.8 Aciers ZN 1.65 1

23.6   99 50 002 Ecrou H M6 Zn S50002 E HM6 Aciers ZN 2.49 1
24 40 791 01 Rondelle onduflex du 

doseur 39x30x0.15 40791 01 Acier 
Ressort 0.54 1

25 99 50 005 Ecrou H M3 Zn S50005 E HM3 Aciers ZN 0.40 3
26 99 60 005 Rondelle plate 4 x 14 x 0 S60005 R 4x14x0.8 Aciers ZN 0.89 1
27 99 37 008 Vis CB M3 Lgr 7  Zn S37008 CB M3x8 Aciers ZN 0.73 1
28 99 40 003 Vis trigob H 5 Lgr10  Zn S40003 Tap H 5x10 Aciers ZN 3.73 2
29 40 788 11 02 Ecrou (contre) brise 

motte 40788 02 Inox 303 11.97 1
30 40 860A 01 Boitier complet 1

30.1   06 751A 1A Carter automatique 06751A 1A ABS 45.34 1

30.2   99 10 018 Inter de sécurité XG02-
88-J25Z1 S10018 switch XG02-88-J25Z1

Plastique + 
cuivre + 

acier
8 1

30.3   06 753A 01 Languette caoutchouc 06753A 01 Caoutchouc 0.62 1
30.4   06 754A 03 Plaquette de retenue 

languette 06754A 03 Aciers EZ 9.23 1
30.5   99 54 003 Ecrou borgne HM8 Inox S54003 E Borgne HM8 IN Inox 303 10.37 1
30.6   06 759A 11 02 Couvercle carter 

auto 06759A 01 ABS 19.64 1
30.7   40 701 11 01 Couvercle distributeur 40701 01 ABS 38.63 1
30.8   99 32 005 Vis HM8 Lgr10 Inox S32005 HM8x10 IN Inox 303 10.88 1
30.9   Rivet 3 x 6 3

30.10   99 39 008 Vis Ejot PTWN 1452 K30 
x 12 zn S39008 Vis Ejot PTWN 1452 K30 x 

12 Aciers ZN 0.58 1

30.11   40 792A 03 Volet de détection de 
dose 40792A 2B Inox 430 20.76 1

30.12   99 61 004 Rondelle AZ 8 Zn S61004 R AZ8 Aciers ZN 1.22 1
30.13   99 61 002 Rondelle AZ 3 Zn S61002 R AZ3 Aciers ZN 0.18 2
30.14   99 35 003 vis F-90 M3 x 20 Zn S35003 F90 M3x20 Aciers ZN 1.40 1
30.15   99 50 005 Ecrou H M3 Zn S50005 E HM3 Aciers ZN 0.40 1

31 40 661 01 joint sortie cafe moulu 1
32 40 770 01 joint socle doseur 40770 01 EPDM 3.99 1
33 99 35 003 vis F-90 M3 x 20 Zn S35003 F90 M3x20 Aciers ZN 1.40 1
34 99 61 003 Rondelle AZ 4 Zn S61003 R AZ 4 Aciers ZN 0.43 2
35 99 37 007 Vis CB M3 Lgr16  Zn S37007 CB M3x16 Aciers ZN 1.23 1
36 06 780 02 Rondelle d'appui du rochet 06780 01 Aciers EZ 0.65 1

37 06 702 01 Plexy doseur 06 702 PC haute 
viscosité 30.46 1

38 40 790 11 03 brise motte 1

38.1   40 789V 01 Ecrou brise motte 40789 01 Inox 303 6.30 1

38.2   40 790 20 03 Lame brise motte 40790 01 Inox 303 3.38 2

39 40 840 02 Tasseur PPM 1

39.1   40 707B 04 Tasseur gros diamètre 40707B 01 PA 66 14.13 1

39.2   40 707 11 02 Tasseur 40707 02 PA Type 6 10.70 1

39.3   99 33 002 Goujon autota M5 x 10 et 
M5 x 12 Bi tete H S33002 Gouj H M5x10 M5x12 Aciers ZN 7.73 1

39.4   99 30 010 Vis M6x16 inox 
POELIER S30010 M6x16 Poelier IN AISI 304 4.75 1

39.5   99 63 002 Rondelle Contact 6 x 12 
x 1.8 S63002 R contact 6x12x1.8 Aciers ZN 1.65 1

39.6   99 50 002 Ecrou H M6 Zn S50002 E HM6 Aciers ZN 2.49 1

39.7   40 848V 01 Nez de tasseur PPM 
Brut 1

39.8   40 849 03 Poussoir PPM 1

39.9   40 847 01 Ressort poussoir PPM 40847 01 Acier allié 58.29 1

39.10   40 845 03 Rondelle de tasseur 
PPM 40845 03 1

39.11   99 39 004 Vis EJOT PT PLUS WN 
1447K 40 x 12 Zn S39004 Plas TCBX 4x12 PT1447 Aciers ZN 1.84 3

39.12   40 846 04 Tole de guidage PPM 1

39.13   99 81 021 Joint torique  25 x 2.5 
Nitrile Dureté 70 Shores A S81021 JT 25x2.5 70Sh A Nitril 0.53 1

40 06 703 07 Tube distributeur doseur 06703 03 Inox 430 357.12 1


	Feuille1
	Vue de mise en plan1
	Vue de mise en plan2
	Vue de mise en plan3
	Vue de mise en plan5
	Vue de mise en plan6


